МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

08.08.2022                                                                                                          № 215-о/д
О создании бракеражной комиссии

В связи с началом нового 2022/2023 учебного года и в целях контроля за качеством продукции, соблюдения санитарно-гигиенических норм
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Комарова М.Г.
Синельникова В.В.
Вдовина О.Е.
Терентьева Н.А.
председатель комиссии
заведующий столовой
заведующий хозяйством
фельдшер

  2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:
• контроль за качеством поступающих продуктов и их транспортировкой;
• контроль за условиями хранения и соблюдением сроков реализации продуктов;
• контроль за технологией приготовления пищи и качеством готовых блюд;
• бракераж готовых блюд с заполнением бракеражного журнала;
• контроль   за   санитарно-противоэпидемическим   режимом   пищеблока и обработкой посуды;
• контроль за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока с отметкой в журнале «Здоровье»;
•	контроль за режимом питания школьников.
	 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ СОШ № 1

	М.Г. Комарова

         Ознакомлены:
         ___________О.Е.Вдовина
         ___________Н.А. Терентьева
[bookmark: _GoBack]         ___________Синельникова В.В.

О.Е.Вдовина
30468
Н.С.Виденикова 30468
image1.png
MYHULIMTIAJIbHOE BIOJDKETHOE OBILEOBPA3OBATEJILHOE VYPEX/IEHVE
«CPEIHSLA O) LL[EOBPA3OL]IBI1ETEHBHAX TIKOJIA Ne 1»

TIPUKA3

08.08.2022 Ne 215-0/n
O cosntanuu GpakepaxHO KoMUCCHU

B cBsisu ¢ Hawanom HoBoro 2022/2023 yueGHOro roja u B LEISX KOHTpOJIS 32
Ka4ecTBOM NPOYKIMH, COO/TIONEH!s CAHNTAPHO-THTHEHAYECKUX HOPM
[TPUKA3BIBAIO:

1. Cosnath GpakepaxHyI0 KOMUCCHIO B COCTaBe:

Komaposa M.T". TpesiceaTeNlb KOMHCCHH
Tumodees A.B. 3aBeJlYIOIIHH CTOIOBOMN
Brosuua O.E. 3aBe/lyIOIMi X03sHCTBOM
Tepentpena H.A. benpmmep

2. BMEHUTS B 06513aHHOCTH GPaKepakHON KOMHCCHH:
*  KOHTpOJIb 32 KQ9eCTBOM MOCTYMAIOMIMX IPOAYKTOB M HX TPAHCTIOPTHPOBKO;
°  KOHTPOJIb 32 yCIIOBUAMH XPaHEHHS U COOTIO/ICHHEM CPOKOB Peali3alliy POJLyKTOB;
©  KOHTpOJIb 32 TEXHOIOrHel NPUTOTOBEHHs LK H KAY€CTBOM IOTOBBIX GITIOM;
* Gpakepaxx roTOBBIX 6O/ C 3aITONHEHHEM GpakepaHOro XKypHaia;
® KOHTPONb 3a CaHHTAPHO-NPOTHBOSMHMAEMHYECKHM DEKMMOM MHINEGIOKa K
06paboTkoii mocyer;
*  KOHTPOIIb 32 COGITIOCHHEM NPABUII THYHOM THIHEHB PAGOTHIKAMH THILEOTOKA ¢
OTMETKOH B XKypHalle «310poBbe»;
*  KOHTPOJIb 32 PEKUMOM IHTaHHs LIKONBHUKOB.
3. KoHTpoh 3a HCTIONHEHIeM MPHKa3a OCTABIIAIO 3a OB,

Jupexrop MBOY COIII Ne 1 M.I". Komaposa

O3HAKOMJIeHBI:

/4,( O.E.Brosrna

~H.A. TepenTsena
A.B.Tumodeen